MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL

ATO DE AVISO SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

EDITAL N°012/2023 - PROGRAD/UFSM

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR:
CURSO EDUCAÇÃO DO CAMPO - EAD

A Cordenadoria de Tecnologia Educacional da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) da Universidade

Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, comunicam que o Edital n° 012/2023 -

CTE-PROGRAD/UFSM, que rege o processo seletivo para tutores do curso de Licenciatura em

Educação do Campo, emite o seguinte esclarecimento sobre o Resultado divulgado no dia 11 de

Outubro de 2023:

- Os candidatos que anteriormente abriram recursos no sistema, não aparecem com sua

posição de classificação dentro da listagem de resultados.

- Os recursos interpostos por estes candidatos serão avaliadores pela banca na fase

“Avaliação dos Recursos do Resultado Preliminar” , onde então estes candidatos receberão

uma ordem de classificação dentro da lista do Resultado Final.

Santa Maria (RS), 11 de outubro de 2023.

		2023-10-11T15:42:32-0300